
Rafael Adolfo Cervantes Garcia
5.08 kW 6 de Enero de 2025

1D 783060402021

983 kWh $ 2,877

8 1,206 kWh $54

98.12 % BIMESTRE $ 2,823

$17,261.00 MXN $327.00 MXN $16,934.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.7 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

20250128

Rafael Adolfo Cervantes Garcia  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Solis  Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 101,500.00

TOTAL (MXN) $ 101,500.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,261.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,934.00 $ 16,934.00 $ -84,566.00

2 $ 17,778.83 $ 336.81 $ 0.00 $ 17,442.02 $ 17,442.02 $ -67,123.98

3 $ 18,312.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,965.28 $ 17,965.28 $ -49,158.70

4 $ 18,861.56 $ 357.32 $ 0.00 $ 18,504.24 $ 18,504.24 $ -30,654.46

5 $ 19,427.41 $ 368.04 $ 0.00 $ 19,059.37 $ 19,059.37 $ -11,595.09

6 $ 20,010.23 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,631.15 $ 19,631.15 $ 8,036.05

7 $ 20,610.54 $ 390.46 $ 0.00 $ 20,220.08 $ 20,220.08 $ 28,256.13

8 $ 21,228.85 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,826.68 $ 20,826.68 $ 49,082.82

9 $ 21,865.72 $ 414.23 $ 0.00 $ 21,451.48 $ 21,451.48 $ 70,534.30

10 $ 22,521.69 $ 426.66 $ 0.00 $ 22,095.03 $ 22,095.03 $ 92,629.33

11 $ 23,197.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,757.88 $ 22,757.88 $ 115,387.21

12 $ 23,893.26 $ 452.64 $ 0.00 $ 23,440.62 $ 23,440.62 $ 138,827.83

13 $ 24,610.06 $ 466.22 $ 0.00 $ 24,143.83 $ 24,143.83 $ 162,971.66

14 $ 25,348.36 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,868.15 $ 24,868.15 $ 187,839.81

15 $ 26,108.81 $ 494.62 $ 0.00 $ 25,614.19 $ 25,614.19 $ 213,454.01

16 $ 26,892.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 26,382.62 $ 26,382.62 $ 239,836.63

17 $ 27,698.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 27,174.10 $ 27,174.10 $ 267,010.73

18 $ 28,529.80 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,989.32 $ 27,989.32 $ 295,000.05

19 $ 29,385.70 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,829.00 $ 28,829.00 $ 323,829.05

20 $ 30,267.27 $ 573.40 $ 0.00 $ 29,693.87 $ 29,693.87 $ 353,522.92

21 $ 31,175.29 $ 590.60 $ 0.00 $ 30,584.69 $ 30,584.69 $ 384,107.61

22 $ 32,110.54 $ 608.32 $ 0.00 $ 31,502.23 $ 31,502.23 $ 415,609.84

23 $ 33,073.86 $ 626.57 $ 0.00 $ 32,447.30 $ 32,447.30 $ 448,057.13

24 $ 34,066.08 $ 645.36 $ 0.00 $ 33,420.71 $ 33,420.71 $ 481,477.85

25 $ 35,088.06 $ 664.72 $ 0.00 $ 34,423.34 $ 34,423.34 $ 515,901.18

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,192.6 1,372.9 1,181.4 1,194.4 1,133.5 1,197.7

Consumo actual 1,791.0 1,379.0 1,121.0 372.0 478.0 759.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


